2、该承诺已经履行完毕。

收购报告

书或权益

变动报告

书中所作

承诺

无。

资产重组

时所作承

诺
无。

首次公开

发行或再

融资时所

作承诺

无。

其他对公

司中小股
无。

江汉石油钻头股份有限公司 2013 半年度报告全文

13

东所作承

诺
承诺是否

及时履行
江汉石油管理局在公司股改实施完成后一年内，根据股改承诺内容，提出了资产注入方案，即提出将其优质资产

三机厂注入公司的议案，该议案未获公司股东大会审议通过。
未完成履

行的具体

原因及下

一步计划

（如有）

无

七、聘任、解聘会计师事务所情况
半年度财务报告是否已经审计
□ 是 √ 否
八、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

公司万州天然气

分公司
其他

未经特种设备安

全监督管理部门

许可，擅自在涪

陵区焦石镇楠木

村焦页 1HF 井从

事移动式压力容

器充装活动

被其他行政管理

部门处罚以及被

证券交易所公开

谴责的情形

责令立即停止充

装，限期改正；

处以罚款人民币

壹拾伍万元整

2013 年 05 月 22

日

《证券时报》、

《中国证券报》、

《上海证券报》

及巨潮资讯网

整改情况说明
□ 适用 √ 不适用
九、其他重大事项的说明

1、公司控股子公司北京北油江钻井下工具有限公司（以下简称“北油江钻”）进入解散清算程序
因经营策略调整，2012 年 11 月 5 日，北油江钻召开股东会，决议对北油江钻进行解散清算，同日，北油江钻成立清算

小组，依法开始清理公司财产、编制资产负债表和财产清单、通知债权人等各项清算工作。目前，北油江钻正在开展相关解

散清算工作。
公司已于 2013 年 2 月 21 日在《2012 年年度报告》中披露上述事项。《2012 年年度报告》全文详见巨潮资讯网。
2、公司控股股东将发生变更
公司控股股东将由中国石化集团江汉石油管理局（以下简称“江汉局”）变更为中石化石油工程机械有限公司（以下简

称“机械公司”）。上述股权变更对公司日常生产经营不会产生影响。目前，江汉局与机械公司尚未签订股权划转协议书，公

司将密切关注上述事项的进展情况，并及时根据相关法律法规履行信息披露义务。
公司已于 2013 年 5 月 14 日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上披露上述事项。

江汉石油钻头股份有限公司 2013 半年度报告全文

14

第六节 股份变动及股东情况
一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 270,286,909 67.504 5,400 5,400 270,292,309 67.506
2、国有法人持股 270,270,000 67.5  270,270,000 67.5
5、高管股份 16,909 0.004 5,400 5,400 22,309 0.006
二、无限售条件股份 130,113,091 32.496 -5,400 -5,400 130,107,691 32.494
1、人民币普通股 130,113,091 32.496 -5,400 -5,400 130,107,691 32.494
三、股份总数 400,400,000 100  400,400,000 100
股份变动的原因
√ 适用 □ 不适用

根据《公司法》和《公司章程》有关规定，经总裁谷玉洪先生提名，公司五届十五次董事会聘任（以

姓氏笔划为序）田红平先生担任公司副总裁兼总工程师，聘任刘学军先生担任公司副总裁，任期同第五届

董事会。刘学军先生持有公司股份7200股，根据相关规定，持有公司股份的75%予以锁定，共计5400股。
股份变动的批准情况
□ 适用 √ 不适用
股份变动的过户情况
□ 适用 √ 不适用
股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响
□ 适用 √ 不适用
公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容
□ 适用 √ 不适用
公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明
□ 适用 √ 不适用
二、公司股东数量及持股情况

单位：股
报告期末股东总数 39,693

持股 5%以上的股东及前 10 名股东持股情况
质押或冻结情况

股东名称 股东性质 持股比例

（%）
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量
股份状态 数量

中国石化集团江

汉石油管理局 国有法人 67.5 270,270,000  270,270,000 0 无 无

中国人寿保险股